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بزرگ‌ترین حمله تروریستی در تاریخ 
اسپانیا حمله به قطارهای مادرید در تاریخ 
۱۱مارس۲۰۰۴ بود. این حمله توسط گروه 
تروریستی القاعده برنامه‌ریزی و اجرا شده 
بود و تاثیری شگرف بر وضعیت امنیتی 

اسپانیا بر جای گذاشت.

جزئیات حمله
  تاریخ حمله: ۱۱مارس ۲۰۰۴

  مکان: ایستگاه‌های قطار مادرید، اسپانیا
  مهاجم: اعضای وابسته به القاعده

  نوع حمله: انفجار بمب در قطارهای شهری
  تلفات: ۱۹۱کشته و بیش از ۲۰۰۰زخمی

در تاریخ دانمارک، یکی از بزرگ‌ترین و 
شناخته‌شده‌ترین حملات تروریستی، حمله 
کپنهاگ در۴فوریه۲۰۱۵ بود. این حمله به نام 
حمله کپنهاگ شناخته می‌شود و بزرگ‌ترین 
حمله تروریستی در این کشور در دوران 

معاصر به‌ شمار می‌آید.

جزئیات حمله
  تاریخ حمله: ۱۴فوریه۲۰۱۵

  مکان‌ها: کپنهاگ)2مکان مختلف(
  مهاجم: ۲۲ساله، دانمارکی-تونسی‌تبار

  نوع حمله: تیراندازی
  تلفات: ۲کشته و ۵زخمی

حمله 
تروریستی در 

قطار اسپانیا

حمله‌ای که 
دانمارک را به ‌هم 

‌ریخت
بزرگ‌ترین 

تیراندازی‌ها در اروپا 
در اروپا تیراندازی‌ها و قتل‌های بزرگ 
نسبت به برخی کشورهای دیگر مانند 
آمریکا کمتر گزارش شده‌است؛ اما 
بااین‌حال در سال‌های اخیر تعدادی حمله 
مسلحانه بزرگ و وحشتناک در کشورهای 

مختلف اروپایی رخ داده‌است: 

تیراندازی در هلسینکی، فنلاند  )2007( 
23نوامبر2007 یک مرد 18ساله به‌نام پیمو 
یاله‌نی در یک مدرسه در هلسینکی فنلاند، 
دست به تیراندازی زد. او 8 نفر را کشت و 
سپس خودکشی کرد. این حادثه یکی از 
بزرگ‌ترین تیراندازی‌ها در مدرسه در تاریخ 

فنلاند بود.

تیراندازی در نروژ   )2011(
22ژوئیه2011 اندرس برینگ بریویک، 
یک نژادپرست افراطی نروژی، ابتدا در یک 
حمله بمب‌گذاری در مرکز اسلو 8نفر را 
کشت و سپس به جزیره اوتویا رفت؛ جایی 
که یک اردوگاه جوانان در آن وجود داشت و 
در آنجا 69نفر ازجمله بسیاری از جوانان را 

با اسلحه‌های نیمه‌اتوماتیک کشت. 

تیراندازی در پاریس، فرانسه  )2015( 
13نوامبر2015 گروهی از تروریست‌های 
داعش به چندین نقطه در پاریس حمله 
کردند، ازجمله سالن باتاکلان. در این حملات 
130نفر کشته و بیش از 350نفر زخمی 

شدند. 

تیراندازی در نایس، فرانسه  )2016( 
14ژوئیه2016 یک مرد مسلح با یک کامیون 
به جمعیت در حال جشن روز ملی فرانسه 
)باستیل( در ساحل نایس حمله کرد. او با 
کامیون خود به مردم زد و درنهایت باعث 
کشته‌شدن 86نفر و زخمی‌شدن بیش از 

400نفر شد. 

تیراندازی در مونیخ، آلمان  )2016( 
22ژوئیه2016 یک مرد مسلح در مرکز خرید 
اولم پیلتس، مونیخ، آلمان، اقدام به تیراندازی 
کرد. در این حادثه 9نفر کشته و چندین نفر 

دیگر زخمی شدند. 

تیراندازی در شهر مولوز، فرانسه  )2018( 
11دسامبر2018 یک فرد مسلح وارد بازار 
کریسمس شهر مولوز در شرق فرانسه شد 
و دست به تیراندازی زد. او 5نفر را کشت 
و چند نفر دیگر را زخمی کرد. این حمله 
درنهایت توسط پلیس متوقف و فرد مسلح 

کشته شد. 

تیراندازی در لندن، انگلستان   )2019( 
29ژوئن2019، 2نفر در اثر تیراندازی در 
خیابان‌های لندن کشته شدند. این تیراندازی 
که توسط 2مرد مسلح در مرکز شهر انجام شد، 
باعث ترس و نگرانی زیادی در بین مردم لندن 

و سایر نقاط انگلستان شد. 

تیراندازی در مدرسه در کازان، روسیه  )2021( 
11مه2021 یک تیراندازی در مدرسه‌ای 
در کازان روسیه رخ داد. فردی مسلح به‌نام 
اولوگجان گیلوموف به مدرسه شماره175 
حمله کرد و باعث کشته‌شدن 9نفر ازجمله 
7دانش‌آموز شد. او همچنین 23نفر دیگر را 

زخمی کرد.

قتل با اسلحه در 
آمریکا؛ آمار و ارقام 

براساس گزارش مرکز تحقیقاتی pew می‌توان 
آمار دقیقی از میزان مرگ‌ومیر در آمریکا بر اثر 

تیراندازی با اسلحه به دست آورد:

2021: سال رکورددار بیشترین آمار قتل با 
اسلحه در آمریکا در یک دهه گذشته )شامل 

هردو مورد قتل و خودکشی( 
48830: آمار قتل آمریکایی‌ها با اسلحه 

در سال2021 

آمار قتل‌ با اسلحه در یک‌دهه گذشته 
)2010 تا 2020( 

2010: حدود 8،000نفر در نتیجه قتل‌های 
مرتبط با سلاح‌گرم کشته شدند.

2011: تعداد کشته‌شدگان با سلاح گرم به 
بیش از 8،600نفر رسید.

2012: در این سال تعداد کشته‌شدگان به 
حدود 9،000نفر افزایش یافت.

2013: تعداد کشته‌شدگان با سلاح‌های گرم 
در حدود 9،000نفر باقی ماند.

2014: آمار کشته‌شدگان در این سال به 
حدود 9،700نفر رسید.

2015: تعداد کشته‌شدگان به 10،000نفر 
رسید، که روندی نگران‌کننده را نشان می‌دهد.

2016: در این سال با آمار بالای قتل‌های با 
اسلحه، حدود 11،000کشته گزارش شد.

2017: تعداد کشته‌شدگان همچنان بالا بود و 
حدود 11،000نفر در نتیجه قتل‌های مسلحانه 

جان خود را از دست دادند.
2018: حدود 11،000  نفر    کشته دیگر در 

آمریکا به‌دلیل خشونت‌های مسلحانه ثبت شد.
2019: این سال نیز شاهد 13،900قتل با 

اسلحه بود که یکی از بالاترین آمارهای 
ثبت‌شده در دهه گذشته است.

2020: تعداد کشته‌شدگان با سلاح‌های گرم 
در این سال به بیش از 19،000نفر رسید که این 
افزایش عمدتا به‌دلیل خشونت‌های شهری 
و بحران‌های اجتماعی مرتبط با همه‌گیری 

COVID-19 بود. 

آمار قتل با اسلحه
 در آمریکا در سال2024 

 campussecuritytoday گزارش
40886نفر

کشته‌شده با اسلحه

31652نفر
 زخمی‌شده با اسلحه

112مورد
آمار مرگ‌ومیر بر اثر اسلحه به‌صورت روزانه

5200کودک و نوجوان
قربانیان اسلحه در یک سال

503مورد
وقوع تیراندازی جمعی

107درصد
 نرخ افزایش تیراندازی در مدارس 

آمریکا

330حادثه
حوادث تیراندازی در مدارس

267نفر
کشته‌شدگان بر اثر تیراندازی در مدارس

557/000/000/000 دلار
هزینه فزاینده وقوع خشونت‌ها با 

اسلحه برای آمریکایی‌ها در یک سال

1700دلار
هزینه خشونت با اسلحه برای هر 

شهروند آمریکایی در هر سال

طی چند دهه گذشته آمریکا همواره در صدر اخبار مربوط به مرگ و قتل با اسلحه شخصی بوده است 

بزرگ‌ترین حوادث امنیتی در آمریکا 
طی یک دهه گذشته آمریکا شاهد تعدادی از مرگبارترین و 
وحشتناک‌ترین تیراندازی‌های دسته‌جمعی بوده‌است. این 
تیراندازی‌ها به‌شدت وضعیت امنیتی و اجتماعی این کشور را تحت‌تأثیر قرار 
داده‌اند و نه‌تنها موجب ازدست‌رفتن جان‌های بسیاری شده‌اند، بلکه باعث 
افزایش نگرانی‌ها در مورد سیستم‌های امنیتی در آمریکا شده‌اند. 
تیراندازی‌ها در دهه گذشته به‌وضوح نشان‌دهنده یک بحران در آمریکا 

هستند. این حوادث چالش‌های اجتماعی و امنیتی فراوانی ایجاد کرده‌اند. 
بحث‌هایی که حول قوانین کنترل سلاح، سامت روانی، حقوق اقلیت‌ها و 
تهدیدات افراطی مطرح می‌شوند، همچنان موضوعاتی داغ در آمریکا هستند. 
برخی کارشناسان گفته‌اند که آمریکا به‌شدت نیازمند بازنگری در 
سیاست‌های خود برای کاهش خشونت و ایجاد جامعه‌ای امن‌تر است. در ادامه 
برخی از بزرگ‌ترین تیراندازی‌های آمریکا در 10سال گذشته بررسی شده‌اند.

 تیراندازی در سینما آناهیم )2012( 

تیراندازی در کلوب شبانه اورلاندو )2016(

تیراندازی در پیتسبورگ )2018(

تیراندازی در شیکاگو )2021( 

تیراندازی در بولینگ سبی )2021(

تیراندازی در هیوستون )2021( 

تیراندازی در آلبوکرک )2022( 

تیراندازی پارک‌لند)2018(

تیراندازی در کلیسای تگزاس )2020(

تیراندازی در ایستگاه قطار آتلانتا )2021(

تیراندازی در پارکینگ فروشگاه در ایندیاناپولیس )2021(

تیراندازی در مدارس و دانشگاه‌ها )2021( 

تیراندازی لاس‌وگاس )2017(

تیراندازی در ایستگاه قطار سان‌برناردینو )2015(

20ژوئیه2012 جیمز هولمز، یک مرد 24ساله، حین  اکران فیلم »بتمن: شوالیه تاریکی برمی‌خیزد« در 12کشته و 70زخمی 
یک سینما در آناهیم، کالیفرنیا، وارد سالن شد و به سمت تماشاگران تیراندازی 
کرد. این حمله 12کشته و 70زخمی برجای گذاشت. هولمز که به‌گفته خود از 
مشکلات روانی رنج می‌برد، سلاح‌هایی از قبیل تفنگ‌های نیمه‌اتوماتیک و مواد 
منفجره همراه داشت. این حادثه باعث شد که نگرانی‌ها در مورد امنیت در مکان‌های 
عمومی مانند سینماها، کنسرت‌ها و سایر رویدادهای عمومی افزایش یابد. همچنین 
سؤالات زیادی درباره نحوه تأمین و فروش ساح‌ها و همچنین جلوگیری از 

دسترسی افراد دارای مشکلات روانی به این سلاح‌ها مطرح شد.

12ژوئن2016 عمر متین، یک مرد 29ساله از فلوریدا،  وارد کلوب شبانه پالسدر اورلاندو شد و با استفاده از یک 49کشته و 53زخمی
تفنگ نیمه‌اتوماتیک 49نفر را کشت و 53نفر دیگر را زخمی کرد. این تیراندازی که 
به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین حملات تروریستی در خاک آمریکا شناخته می‌شود، در 
حالی انجام شد که متین به‌شدت تحت‌تأثیر ایدئولوژی‌های بنیادگرا قرار داشت. این 
حمله یکی از مرگبارترین تیراندازی‌ها در تاریخ آمریکا بود و باعث افزایش نگرانی‌ها 

در مورد حملات افراطی و تهدیدات تروریستی داخلی شد.

27اکتبر2018 رابرت بویرز، یک مرد 46ساله، وارد معبد  شالوم در پیتسبورگ شد و 11نفر را کشت و شش نفر دیگر 11کشته و 6زخمی
را زخمی کرد. این تیراندازی یکی از خونین‌ترین حملات ضد‌یهودی در تاریخ آمریکا بود. این 
حادثه توجه زیادی را به افزایش حمات نفرت‌انگیز در آمریکا جلب کرد و باعث شد 
سیاست‌های مقابله با نفرت‌پراکنی و تهدیدات گروه‌های افراطی و ضد‌یهودی و سایر گروه‌ها 

مورد بازنگری قرار گیرد.

مرگبار در آمریکا تبدیل شده است. در سال2021، 400کشته در ‌6ماه اول شیکاگو در سال‌های اخیر به یکی از نقاط داغ تیراندازی‌های 
تیراندازی‌های خشونت‌آمیز در این شهر به اوج خود رسید و تنها در نیمه اول سال بیش از 
400نفر در شیکاگو کشته و هزاران نفر دیگر زخمی شدند. بسیاری از این تیراندازی‌ها در 
مناطق فقیر و پرتنش شیکاگو رخ دادند و گروه‌های گانگستری و باندهای مواد‌مخدر در 
بسیاری از موارد مسئول این خشونت‌ها بودند. این تیراندازی‌ها باعث ایجاد نگرانی‌های 
گسترده در مورد افزایش جرم و خشونت در جوامع شهری آمریکا شده و باعث شده که بحث‌ها 
در مورد ضرورت تغییر سیاست‌های پلیس، بهبود اوضاع اجتماعی و اقتصادی و اصلاحات در 

قانونگذاری سلاح‌ها داغ‌تر شود. 

23مارس2021 یک مرد مسلح به فروشگاهی در بولینگ  سبی، کلرادو، وارد شد و 10نفر را کشت و چند نفر دیگر 10کشته و چند زخمی
را زخمی کرد. این حادثه در حالی رخ داد که آمریکا درگیر بحران‌های اجتماعی و امنیتی 
مربوط به خشونت‌های مسلحانه بود. تیراندازی بولینگ سبی به‌سرعت توجه رسانه‌ها 
را جلب کرد و باعث شد بسیاری از افراد خواستار اصلاحات بیشتر در قوانین کنترل سلاح 
شوند. این حمله دوباره بحث‌های داغی در مورد قدرت و دسترسی به سلاح‌های 
نیمه‌اتوماتیک در آمریکا به‌راه انداخت و این سؤال مطرح شد که چگونه می‌توان از وقوع 

چنین حملاتی جلوگیری کرد. 

5 دسامبر2021، در هیوستون، تگزاس، یک مرد مسلح  به‌نام دنیل آیزاک به سمت 4نفر شلیک کرد که منجر به 3کشته و یک زخمی
کشته‌شدن 3نفر و زخمی‌شدن یک نفر دیگر شد. این تیراندازی در یک خانه رخ داد و 
ظاهرا نتیجه اختلافات شخصی و خانوادگی بود. حملات مسلحانه مشابه در آمریکا 
نشان‌دهنده تأثیرات منفی مشکلات اجتماعی و اقتصادی بر افراد و جامعه است. اگرچه 
این تیراندازی به اندازه دیگر حملات در سراسر آمریکا بزرگ نبود، اما همچنان در زمینه 
افزایش خشونت‌های مسلحانه در آمریکا اهمیت زیادی دارد و بسیاری از تحلیل‌گران این 

نوع حوادث را به مشکلات روانی و اختلافات فردی مرتبط می‌دانند. 

تیراندازی در فروشگاه در مرکز شهر رخ داد که منجر 4کشته  5آوریل2022، در آلبوکرک، نیومکزیکو، یک 
به کشته‌شدن 4نفر شد. در این حمله فرد مسلح به سمت مشتریان و کارمندان 
شلیک کرد. این حادثه جزو حملات شهری و خشونت‌آمیز بود که در نقاط مختلف 
آمریکا به‌طور مکرر رخ می‌دهند. حملات مشابه در آلبوکرک و سایر شهرهای آمریکا 
همچنان نگرانی‌های زیادی را در مورد مشکلات اجتماعی، باندهای مواد‌مخدر و 

گسترش خشونت در مناطق شهری ایجاد کرده‌است. 

14فوریه2018 نیکولاس کروز، یک نوجوان 19ساله، در  دبیرستان »مارجوری استونمن داگلاس« در پارک‌لند، 17کشته و 17زخمی
فلوریدا، 17نفر را کشت و 17نفر دیگر را زخمی کرد. کروز که از قبل با مشکلات روانی 
 AR-15 و اجتماعی دست‌وپنجه نرم کرده بود، با استفاده از یک تفنگ نیمه‌اتوماتیک
به‌سوی دانش‌آموزان و معلمان شلیک کرد. پس از این حمله، کروز به‌سرعت دستگیر 
شد و اعتراف کرد که این حمله را به‌دلیل انتقام‌جویی از کسانی که او را به‌دلیل 
مشکلاتش آزار می‌دادند، انجام داده‌است. تیراندازی پارک‌لند یکی از حوادثی بود که 
موجب حرکت‌های ضد‌خشونت و اعتراضات گسترده در سطح آمریکا شد. جنبش 
March for Our Lives که توسط بازماندگان این حمله آغاز شد، به حمایت از قوانین 
سخت‌تر برای کنترل سلاح در آمریکا پرداخت. این حادثه باعث شد که بحث‌ها در مورد 
مسائل مربوط به امنیت مدارس، دسترسی به سلاح و سلامت روانی کودکان و نوجوانان 

در آمریکا به اوج خود برسد.

29نوامبر2020، در کلیسای تگزاس، فردی مسلح  به‌نام دنیل ارل کاتلین به سمت جمعیت در حال 2کشته
انجام اعمال دینی تیراندازی کرد. او در این حمله 2نفر را کشت و چند نفر دیگر را 
زخمی کرد؛ اما درنهایت توسط فرد مسلح دیگری که به‌سرعت وارد عمل شده بود، 
کشته شد. این تیراندازی در یک کلیسا رخ داد و نشان‌دهنده خطراتی بود که در 

مکان‌های مذهبی و عمومی در آمریکا وجود دارد. 

16مارس2021 یک مرد مسلح به‌نام رابرت آلن در 3سالن  سرگرمی در آتلانتا، جورجیا، دست به تیراندازی زد. او 6کشته و 2زخمی
در این حمله 6 زن آسیایی-آمریکایی را به قتل رساند و 2نفر دیگر را زخمی کرد. این 
تیراندازی نه‌تنها یک حمله خشونت‌آمیز بود، بلکه به‌شدت موجب افزایش نگرانی‌ها در 
مورد نژادپرستی علیه جامعه آسیایی‌ها در آمریکا شد. تیراندازی آتلانتا به‌عنوان یک 
حمله نژادپرستانه شناخته شد و بسیاری از گروه‌های فعال اجتماعی خواستار توجه 
بیشتری به مسائل نژادی و حمایت از جامعه آسیایی-آمریکایی شدند. این حمله 
همچنین باعث شد بحث‌ها در مورد خشونت علیه زنان و نیاز به قوانینی برای مقابله با 

حملات مسلحانه در آمریکا تشدید شود. 

15آوریل2021، در پارکینگ فروشگاه بزرگ FedEx در  ایندیاناپولیس، ایندیانا، یک مرد مسلح به‌نام براندون 8کشته و تعدادی زخمی
هاردین به‌سمت کارمندان و مشتریان این فروشگاه تیراندازی کرد. این حادثه 8کشته و 
چندین زخمی به جای گذاشت. هاردین که خود در این حمله جانش را از دست داد، پیش از 
حمله سابقه مشکلات روانی داشت. این تیراندازی باعث شد موضوع مشکلات روانی و تأثیر 
آن بر رفتارهای خشونت‌آمیز در میان جوانان و بزرگسالان دوباره مورد توجه قرار گیرد. این 
حادثه همچنین توجه‌ها را به مسائل مربوط به امنیت کار و شرایط کاری در آمریکا جلب کرد. 

در طول سال‌های اخیر تیراندازی‌ها در مدارس و  دانشگاه‌ها همچنان ادامه داشته است. برخی از 12کشته
مهم‌ترین موارد در این دوران شامل 
تیراندازی در دانشگاه آکسفورد )2021( 
و حمله به دبیرستان مک‌کینلی 
)2021( بوده‌است که درمجموع 
12کشته برجای گذاشت. این 
تیراندازی‌ها معمولا به‌دلیل اختلافات 
شخصی، تهدیدات اجتماعی یا مشکلات 
روانی افراد رخ می‌دهند و همچنان در 
مقیاس ملی نگرانی‌های گسترده‌ای 

ایجاد می‌کنند. 

تیراندازی لاس‌وگاس یکی از مرگبارترین  تیراندازی‌های تاریخ آمریکا بود. اول‌اکتبر2017 58کشته و 800زخمی
استفن پدوک، 64ساله از نوادا، از پنجره اتاق هتل ماندرین‌اورینتال در 
لاس‌وگاس به سمت جمعیت حاضر در یک جشن موسیقی کانتری تیراندازی 
کرد. پدوک درحالی‌که 23اسلحه به همراه داشت، حدود 1،100گلوله به سمت 
جمعیت شلیک کرد. این حمله منجر به کشته‌شدن 58نفر و زخمی‌شدن بیش 
از 800نفر دیگر شد. پدوک درنهایت پس از انجام حمله، خودکشی کرد. این 
تیراندازی نه‌تنها وحشت و اضطراب جهانی به همراه داشت، بلکه باعث بازنگری 
در قوانین کنترل سلاح و همچنین تحلیل‌های مختلفی درمورد شیوه‌های مقابله 
با تهدیدات مشابه در آمریکا شد. حادثه لاس‌وگاس نشان داد افرادی که 
به‌راحتی به سلاح‌های مرگبار دسترسی دارند، می‌توانند آسیب‌های بزرگی به 

آمریکا وارد کنند. مالک، در ایستگاه قطار سان‌برناردینو به روی 14کشته و 22زخمی 2دسامبر 2015 سیدفاروق و همسرش تاشفین 
کارکنان و افرادی که در یک جشن تعطیلات مشغول به کار بودند، تیراندازی 
کردند. این حمله که 14کشته و 22زخمی به‌جا گذاشت، به‌سرعت به‌عنوان یک 
حمله تروریستی شناخته شد. فاروق و مالک به‌دلیل پیروی از ایدئولوژی‌های 

افراطی به  این حمله دست زدند.


